2020 年 8 月 7 日

各 位

鶴見コンクリート株式会社との資本・業務提携解消に関するお知らせ

当社は、2020 年 8 月 7日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である鶴見コンクリート株

式会社（以下、「鶴見コンクリート」という。）との間の資本・業務提携を解消することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これにより、鶴見コンクリートは持分法適用関連会社から除外され当社の連結の範囲から外れること

となります。

記

１．資本・業務提携の解消の理由

 当社グループと鶴見コンクリートは、ともに土木・建築関係のコンクリート二次製品製造を主

体としておりますが、2017 年 3 月 16 日に包括的業務提携に関する基本契約を締結致しました。

その後、経営統合に向けた協議を行ってまいりましたが、事業環境が大きく変化していくなか、

将来に向かってはそれぞれの経営方針に基づき運営していくことで合意し、今般提携を解消する

ことといたしました。

２．解消する資本・業務提携の内容

 当社は、保有する鶴見コンクリートの全株式 200,000 株（議決権比率 20.7％）について、鶴見

コンクリートへ株式譲渡として売却する予定です。なお、本件株式譲渡に関する損益への影響は

軽微です。

これにより、当社の所有する鶴見コンクリート株式数は 0 株となり、当社の持分法適用関連会社

から 2021 年 3 月期第 2四半期末をもって、除外することにいたしました。

３．資本・業務提携解消の相手先の概要

(1)名 称 鶴見コンクリート株式会社

(2)所 在 地 神奈川県横浜市鶴見区中央三丁目 10 番 44 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 伸泰

(4)事 業 内 容 コンクリート製品の製造・販売

(5)資 本 金 1 億円

(6)設 立 年 月 日 昭和 24 年 4 月 2日

会  社  名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 土屋  明秀

(コード番号 5290 東証第 2部)

問 合 せ 先 経営企画室長 岩上  恭也

 （TEL 03-3556-2801）

４．日程

(1)当社取締役会決議日 2020 年 8 月 7 日

(2)資本・業務提携解消日 2020 年 8 月 7 日

５．今後の見通し

 本資本・業務提携の解消による当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、

今後、業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

以 上